
№ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 
 

┌ ┐ 

О виртуальных наставниках 

 

В рамках содействия региону в реализации мер по развитию 

горизонтального обучения, поддержки института наставничества, а также 

событийных проектов в преддверии Года педагога и наставника, в целях 

совершенствования профессионального мастерства педагогических работников 

общеобразовательных организаций Кстовского муниципального района  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить прилагаемые состав группы виртуальных наставников                          

из числа педагогических работников общеобразовательных организаций района 

2.Информационно-методическому отделу департамента образования            

(Белова И.А.) обеспечить организационно – методическую поддержку 

виртуальных наставников. 

3. Руководителям ОО: 

3.1. Обеспечить размещение информации о виртуальных наставниках на сайте 

общеобразовательной организации. 

3.2. Предусмотреть материальное стимулирование педагогических работников - 

виртуальных наставников в пределах установленного фонда оплаты труда             

по учреждению. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
И.о. директора                                                                                          И.Ф.Сиднева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования администрации  

Кстовского муниципального  

района 

от ________№____________ 

 

 Состав 

 группы виртуальных наставников 

 

№ 

п/п ОО 

ФИО 

(полностью) 

Преподаваемый 

предмет 

Квалификационная 

категория 

День 

консультирования 

 

Время 

консультирования 

Адрес электронной почты 

 

1. МАОУ СШ № 1 

Серова  

Светлана 

Евгеньевна Учитель физики Высшая Среда 14.00-15.00 serosvet@gmail.com 

2. МАОУ СШ № 1 

Мочалкин 

Михаил 

Валерьевич 

Учитель физической 

культуры Высшая Понедельник 13.00-15.00 mochalkin.m@yandex.ru 

3. МАОУ СШ № 2 

Бадина  

Марина 

Николаевна Учитель физики Высшая Четверг 11.00- 12.00 marina-zyablova@yandex.ru 

4. МАОУ СШ № 2 

Киселева  

Мария 

Геннадьевна 

Учитель 

информатики Высшая Вторник 13.00-14.00 kismarya@gmail.com 

5. МАОУ СШ № 2 

Кислова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и литературы Высшая Вторник 11.30-12.10 svetlankazh@mail.ru 

6. МАОУ СШ № 3 

Бирюкова 

Анжела 

Юрьевна Учитель географии Высшая Пятница 14.00-14.30 sun15@mail.ru 

7. МАОУ СШ № 3 

Новикова 

Наталья 

Николаевна 

Учитель английского 

языка Высшая Вторник 15.00-16.30 nat-kiss@mail.ru 

mailto:marina-zyablova@yandex.ru
mailto:kismarya@gmail.com
mailto:svetlankazh@mail.ru


8. 

МАОУ 

 «Гимназия № 4» 

Лызлова  

Ирина 

Борисовна 

Учитель английского 

языка Высшая Вторник 12.20-13.00 irina260862@mail.ru 

9. МАОУ СШ № 5 

Раева  

Татьяна 

Алексеевна 

Учитель английского 

языка Высшая Понедельник 09.00-09.40 daviydovat@yandex.ru 

10. МАОУ СШ № 5 

Танаева  

Татьяна 

Николаевна 

Учитель истории и 

обществознания Высшая Вторник 15.00-15.40 tanaeva.tn@mail.ru 

11. МАОУ СШ № 6 

Тарева 

Анастасия 

Валерьевна Учитель географии Высшая Понедельник 14-00-15-00 simostranda@mail.ru 

12. 

МАОУ  

«Лицей № 7» 

Молитвина 

Светлана 

Моисеевна 

Учитель начальных 

классов Высшая Четверг 13.00-15.00 svetlana.molitvina@mail.ru 

13. МАОУ СШ № 8 

Веселова  

Елена 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов Высшая Среда 13.00-15.00 veselova65@inbox.ru 

14. 

МАОУ 

"Афонинская СШ" 

Рязапова  

Елена 

Викторовна Педагог - психолог Высшая Вторник 15.30-16.30 sergeevna_helen@mail.ru 

15. 

МБОУ 

Безводнинская СШ 

Жеглова  

Ольга 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и литературы Высшая Пятница 14.00-16.00 olya.zheglova@yandex.ru 

16. 

МБОУ 

Большемокринская 

СШ 

Щукина  

Татьяна 

Юрьевна Учитель ОБЖ Высшая Вторник 13.00-16.00 shukina.70@mail.ru 

17. 

МАОУ 

«Ближнеборисовск

ая СШ» 

Куликова 

Татьяна 

Николаевна Учитель географии Высшая Понедельник 15-16.30 tat.kulikowa2011@yandex.ru 

18. 

МАОУ 

«Ждановская СШ» 

Муромцева  

Жанна 

Леонидовна 

Учитель 

информатики Высшая 

Второй 

понедельник 

месяца 09.30-11.00 zhannamuromtseva@yandex.ru 

19. 

МАОУ 

«Ждановская СШ» 

Черток  

Елена 

Владимировна Учитель технологии Высшая 

Первый четверг 

месяца 12.00-13.00 elvltch@gmail.com 

20. 

МАОУ 

«Ждановская СШ» 

Васина  

Светлана 

Учитель начальных 

классов Высшая 

Первый 

понедельник 13.00-14.00 swetcwet@mail.ru 

http://tanaeva.tn/
mailto:zhannamuromtseva@yandex.ru
mailto:elvltch@gmail.com
mailto:swetcwet@mail.ru


Валерьевна месяца 

21. 

МАОУ 

«Ждановская СШ» 

Башаркина 

Елена 

Николаевна Учитель математики Высшая 

Первый четверг 

месяца 08:00-09:00 basharkina84@mail.ru 

22. 

МАОУ 

«Ждановская СШ» 

Чуркина  

Ирина  

Юрьевна 

Учитель истории, 

обществознания Высшая 

Второй четверг 

месяца 17.00-18.30 irina-churkina12@mail.ru 

23. 

МБОУ 

Запрудновская СШ 

Никитин 

Евгений 

Евгеньевич 

Учитель физической 

культуры Высшая 

Первая пятница 

месяца 18.00-19.30 azbucivedi@mail.ru 

24. 

МАОУ 

«Новоликеевская 

СШ» 

Федотова 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель физической 

культуры Высшая Четверг 08.00-10.00 turistsport@mail.ru 

25. 

МБОУ 

Подлесовская ОШ 

Кузнецова  

Ольга 

Николаевна 

Учитель географии и 

биологии Высшая Пятница 14-40 - 15-40 alo0808@rambler.ru 

26. 

МАОУ 

«Прокошевская 

ОШ» 

Белоусова 

Марина 

Станаславовна Учитель математики Высшая Среда 17.00-18.00 

marinabelousova2013@yandex.

ru 

27. 

МАОУ 

«Прокошевская 

ОШ» 

Варенцова 

Лилия 

Михайловна 

Учитель русского 

языка и литературы Высшая Четверг 15.00-16.00 liliavarentsova@yandex.ru 

28. 

МБОУ 

Работкинская СШ 

Шкирева  

Алена  

Игоревна 

Учитель русского 

языка и литературы Высшая Четверг 08:00 - 10:00 milignom@mail.ru 

29. 

МБОУ 

Работкинская СШ 

Шеронова 

Оксана 

Владимировна 

Учитель истории, 

обществознания Первая Пятница 13:45- 15:00 vovchenko.oksana@list.ru 

30. 

МБОУ СШ с.п. 

Селекционной 

станции 

Ушакова 

Надежда 

Николаевна Учитель химии Высшая Пятница 10.00-12.00 unn58@mail.ru 

31. 

МБОУ СШ с.п. 

Селекционной 

станции 

Дранкина  

Юлия 

Владимировна Учитель биологии Высшая Вторник 11.00-12.00 julia.rozina@yandex.ru 

32. 

МБОУ СШ с.п. 

Селекционной 

станции 

Демидова  

Ирина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов Высшая Среда 15.00-16.00 demidova-www@yandex.ru 

33. МАОУ Золотова  Учитель начальных Высшая Четверг 11.00-14.00 zolotovamaria@yandex.ru 

mailto:irina-churkina12@mail.ru


«Шелокшанская 

ОШ» 

Мария  

Юрьевна 

классов 

34. 

МБОУ 

Чернухинская СШ 

Сухарева 

Марина 

Славиевна Учитель математики Высшая Четверг 15.00-16.30 

suhareva-64@mail.ru 

 

35. 

МАОУ 

«Чернышихинская 

ОШ» 

Лукина  

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов Высшая Четверг 15.00-17.00 tatyankalukina1969@mail.ru 

36. 

МАОУ 

«Чернышихинская 

ОШ» 

Плетнева  

Жанна 

Евгеньевна 

Учитель истории, 

обществознания Высшая Понедельник 15.00-17.00 jeanne14@mail.ru 

37. 

МАОУ 

«Анкудиновская 

СШ» 

Хализова 

Лариса 

Владимировна Учитель географии Высшая Понедельник 15.00-16.00 halizovalv@mail.ru 

38. 

МАОУ 

«Анкудиновская 

СШ» 

Антипина  

Ирина  

Павловна 

Учитель английского 

языка Высшая Вторник 09.00-11.00 irinachirkina@yandex.ru 

39 

Филиал МБОУ 

Большемокринская 

СШ-Вязовская ОШ 

Миранюк 

Светлана 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы Высшая Пятница 13.00-15.00 smiranyuk@mail.ru 

 

 

 

_____________________________ 


